
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО ДОНСКОЙ ГАУ)

П Р И К А З
19 апреля 2019 года № 33-ОД

п. Персиановский

[Об объявлении выборов 
заведующих кафедрами]

В соответствии со статьей 332 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», Уставом университета, Положением о порядке выборов заведующего 
кафедрой Донского ГАУ, в результате проведения организационно-штатных мероприятий 
приказываю:

1. объявить выборы на замещение должностей:
- заведующего кафедрой акушерства, хирургии и физиологии домашних животных;
- заведующего кафедрой товароведения и товарной экспертизы.

Квалификационные требования:
- на должность заведующего кафедрой могут претендовать лица из числа наиболее 
квалифицированных и авторитетных специалистов соответствующего профиля, имеющие 
высшее профессиональное образование, ученую степень и ученое звание, стаж научно­
педагогической работы или работы в организациях по направлению профессиональной 
деятельности, соответствующей кафедры, не менее 5 лет.

2. Процедуру публикации объявления выборов провести путем размещения 
информации на официальном сайте университета в сети Интернет и на информационных 
досках (ответственные: Мажуга Г.Е., Кузнецов О.Б.).

3. Установить дату проведения выборов на замещение должности заведующего 
кафедрой на Ученом совете университета -  21.05.2019 года. Срок подачи заявлений для 
участия в выборах до 14.05.2019 г.

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной работе 
Кочуева М.М.

Основание: служебные записки декана ФВМ Войтенко Л.Г. и декана БТФ 
Скрипина П.В.

РЕКТОР УНИВЕРСИТЕТА, 
АКАДЕМИК РАН


